INTERESSADO
	 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	 ASSUNTO
	ANÁLISE DAS PROPOSTAS DO IABMS REFERENTE AO EDITAL DE PATROCÍNIO 01/2019.

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 072/2018-2020 – 60ªCFA
2016 – 33ª CFA/MS

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – CFA, reunida ordinariamente em Campo Grande – MS, na sede do CAU/MS, no dia 18 de abril de 2019, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 99 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária nº 070 DPOMS 0083-07.2018;

Considerando as Deliberações Plenárias nº 066 de 2014, 081 DPOMS 0085-08.2018, DP 100 DPOMS 0045-04-2015, DP n° 116 DPOMS 0049-04-2015 e 116 DPOMS 0049-4.2015, que tratam da concessão de patrocínio no âmbito do CAU/MS;
Considerando o 1º Edital de Chamada Pública de Patrocínio, no ano de 2019, publicado no D.O.U nº 9850 em 25.03.2019 e divulgado no site do CAU/MS;
Considerando a análise das propostas, apresentadas dentro do prazo pelo IAB/MS, protocolos 852813/2019 e 852815/2019, referente ao 1º Edital de Chamada Pública de Patrocínio, do ano de 2019, processo nº 828628/2019;

Considerando a análise da CECP, Comissão Especial para Concessão de Patrocínios 2019, em sua 9ª reunião ordinária, realizada dia 12 de abril de 2019;
Considerando a CI nº 33/2018-2020 SG – CAU/MS encaminhando a matéria para apreciação da CFA, juntamente da declaração apresentada pelo IAB/MS em cumprimento ao apontamento feito pela CECP exigindo a apresentação da certidão negativa municipal da entidade;
RESOLVE:

1 – Aprovar/Reprovar a proposta apresentada pelo IAB/MS, protocolo 852813/2019 – Simpósio Patrimônio Cultural e transformação urbana: Impactos e desafios da requalificação urbana nos edifícios históricos e seu entorno, referente ao 1º Edital de Patrocínio, no ano de 2019;
2 – Aprovar/Reprovar a proposta apresentada pelo IAB/MS, protocolo 852815/2019 – Seminário preparatório ao 27º Congresso Mundial de Arquitetos UIA RIO – 2020 – Todos os mundos, um só mundo: Interação e Diversidade na Arquitetura dos Países do Pantanal Sul Americano (Brasil, Bolívia e Paraguai), referente ao 1º Edital de Patrocínio, no ano de 2019;
3 – Encaminhar a presente deliberação à Presidência, para que seja apreciada e votada em Plenário.

Aprovado por unanimidade dos votos.
Campo Grande, MS, 18 de abril de 2019.

KELLY CRISTINA HOKAMA

     ___________________________________
Coordenadora Adjunta
PAULO CESAR DO AMARAL
Membro

MELLINA BLOSS ROMERO

Membro
ANDRÉ ARAÚJO ZAGO

                  __________________________________
Suplente de Conselheiro